
MUNICIPIO DE MACUSPANA, TABASCO.
ESTADO ANALITÍCO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO -  LDF

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Subejercicio
Modificado PagadoDevengadoAprobado

Concepto Ampliaciones /
Reducciones

Egresos

GASTO NO ETIQUETADO 722,914,651.81 298,274,154.1455,908,618.75 480,549,116.42 440,087,273.00778,823,270.56

109,319,902.48SERVICIOS PERSONALES 398,662,192.74 263,109,998.88 244,586,503.90372,429,901.36-26,232,291.38

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 130,228,115.14 96,904,428.28122,883,149.33 25,978,721.05-7,344,965.81 86,602,518.11

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 55,978,319.52 29,693,334.7536,952,480.82 7,259,146.07-19,025,838.70 27,610,993.79

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 127,415,194.63 60,002,503.39112,102,161.66 52,099,658.27-15,313,032.97 55,725,287.53

SEGURIDAD SOCIAL 27,101,545.82 22,812,464.3730,114,819.70 7,302,355.333,013,273.88 21,178,385.89

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 52,002,551.09 48,528,485.1763,628,104.52 15,099,619.3511,625,553.43 48,323,857.07

PREVISIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 5,936,466.54 5,168,782.926,749,185.33 1,580,402.41812,718.79 5,145,461.51

11,308,200.83MATERIALES Y SUMINISTROS 33,152,112.82 27,569,708.11 18,279,276.9038,877,908.945,725,796.12

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 6,995,000.00 3,920,231.614,374,831.44 454,599.83-2,620,168.56 3,864,915.73

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 1,570,000.00 782,849.161,263,479.98 480,630.82-306,520.02 782,849.16

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 1,794.001,794.00 0.001,794.00 1,794.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 350,000.00 2,170,142.112,514,744.96 344,602.852,164,744.96 1,511,804.30

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 2,666,857.96 8,340,763.468,655,874.33 315,110.875,989,016.37 5,172,902.76

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 15,920,254.86 2,416,245.808,612,866.62 6,196,620.82-7,307,388.24 2,414,470.77

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 4,650,000.00 8,195,236.1011,266,506.08 3,071,269.986,616,506.08 3,272,172.90

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 544.96544.96 0.00544.96 544.96

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 1,000,000.00 1,741,900.912,187,266.57 445,365.661,187,266.57 1,257,822.32

24,225,193.70SERVICIOS GENERALES 34,383,562.95 31,502,076.48 28,524,883.8755,727,270.1821,343,707.23

SERVICIOS BÁSICOS 14,137,000.00 10,052,729.2922,339,071.74 12,286,342.458,202,071.74 8,633,143.55

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 7,443,362.68 6,623,507.347,664,033.63 1,040,526.29220,670.95 5,765,470.68

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 2,427,600.00 10,716,183.5516,387,374.94 5,671,191.3913,959,774.94 10,111,743.55
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SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 1,950,000.00 289,391.542,094,370.67 1,804,979.13144,370.67 289,391.54

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 1,075,600.27 1,515,377.152,143,247.68 627,870.531,067,647.41 1,511,067.98

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 300,000.00 343,824.00343,824.00 0.0043,824.00 285,824.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 100,000.00 65,421.08190,122.79 124,701.7190,122.79 65,421.08

SERVICIOS OFICIALES 5,950,000.00 488,569.84930,318.41 441,748.57-5,019,681.59 455,748.80

OTROS SERVICIOS GENERALES 1,000,000.00 1,407,072.693,634,906.32 2,227,833.632,634,906.32 1,407,072.69

3,972,190.30TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,200,000.00 3,656,700.57 3,513,493.907,628,890.875,428,890.87

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 2,200,000.00 3,656,700.577,628,890.87 3,972,190.305,428,890.87 3,513,493.90

DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

60,135.08BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 1,658,633.12 1,396,440.351,718,768.201,718,768.20

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 526,902.00536,752.00 9,850.00536,752.00 517,052.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 911,731.12962,016.20 50,285.08962,016.20 659,388.35

BIENES INMUEBLES 0.00 220,000.00220,000.00 0.00220,000.00 220,000.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

93,307,663.25INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 80,307,990.60 77,687,365.42173,615,653.85173,615,653.85

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 80,307,990.60173,615,653.85 93,307,663.25173,615,653.85 77,687,365.42

26,830,815.86INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 193,823,066.30 0.00 0.0026,830,815.86-166,992,250.44

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 193,823,066.30 0.0026,830,815.86 26,830,815.86-166,992,250.44 0.00

7,192,907.25PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 10,382,354.05 10,382,354.0517,575,261.3017,575,261.30
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CONVENIOS 0.00 10,382,354.0517,575,261.30 7,192,907.2517,575,261.30 10,382,354.05

22,057,145.39DEUDA PÚBLICA 60,693,717.00 62,361,654.61 55,716,954.6184,418,800.0023,725,083.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 57,693,717.00 31,500,000.0042,000,000.00 10,500,000.00-15,693,717.00 31,500,000.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 3,000,000.00 1,746,954.613,000,000.00 1,253,045.390.00 1,746,954.61

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 29,114,700.0039,418,800.00 10,304,100.0039,418,800.00 22,470,000.00

GASTO ETIQUETADO 15,000,000.00 3,198,501.36-9,126,093.06 2,675,405.58 1,847,319.825,873,906.94

0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 0.00 0.000.000.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PREVISIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 0.00 0.000.000.00

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
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HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

3,198,501.36SERVICIOS GENERALES 15,000,000.00 2,675,405.58 1,847,319.825,873,906.94-9,126,093.06

SERVICIOS BÁSICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES 15,000,000.00 2,675,405.585,873,906.94 3,198,501.36-9,126,093.06 1,847,319.82

0.00TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.000.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

AYUDAS SOCIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

DONATIVOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00BIENES MUEBLES INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00 0.00 0.000.000.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO TERRESTRE 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

BIENES INMUEBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
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0.00INVERSIÓN PÚBLICA 0.00 0.00 0.000.000.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.000.000.00

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.000.000.00

CONVENIOS 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.000.000.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

737,914,651.81 46,782,525.69 784,697,177.50 301,472,655.50483,224,522.00Total del Gasto 441,934,592.82NAYELI
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